
IL RETTORE

Visto il  decreto del Presidente della Repubblica 10 gennaio 1957, n. 3 “Testo unico delle 
disposizioni concernenti lo statuto degli impiegati civili dello Stato”;

Vista la legge 9 maggio 1989, n.168 “Istituzione del Ministero dell’università e della ricerca 
scientifica e tecnologica”;

Visto il  decreto  legislativo  30 marzo  2001,  n.  165  “Norme  generali  sull'ordinamento  del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, nel testo vigente;

Vista la  legge  30  dicembre  2010,  n.  240  “Norme  in  materia  di  organizzazione  delle 
università,  di  personale accademico e reclutamento,  nonché delega al Governo per 
incentivare  la  qualità  e  l'efficienza  del  sistema universitario”,  nel  testo  vigente,  in 
particolare gli articoli 6 e 24;

Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Perugia, emanato con DR n. 80 del 13 aprile 
2012, nel testo vigente;

Visto il  Regolamento di Ateneo, emanato con DR n. 191 del 7 settembre 2012, nel testo 
vigente;

Visto l'art. 28 del d.p.r. 11 luglio 1980 n. 382 istitutivo della figura dei "lettori di madrelingua 
straniera " quale supporto "alle esercitazioni degli studenti che frequentano i corsi di 
lingue";

Visto l’art 4 della legge 21 giugno 1995 n. 2 con cui è stato contrattualizzato collettivamente 
la figura dei "collaboratori ed esperti linguistici di lingua madre - CEL"; 

Visto il CCNL del comparto Università sottoscritto il 21 maggio 1996 (relativo al quadriennio 
normativo 1994-1997 e al biennio economico 1994 -1995) ed in particolare l’art. 51, 
dedicato ai CEL;

Visto il C.C.N.L. comparto Istruzione e Ricerca siglato il 18/01/2024;

Viste le deliberazioni  del Senato Accademico n. 34 del 19 marzo 2024 e del Consiglio di 
amministrazione  n.  50  del  20  marzo  2024  con  le  quali  è  stato  approvato  il 
Regolamento  per  l’attribuzione  di  incarichi  retribuiti  al  di  fuori  del  monte  orario  a 
collaboratori ed esperti linguistici dell’Ateneo, per gli ambiti di rispettiva competenza;

DECRETA

di emanare il Regolamento per l’attribuzione di incarichi retribuiti al di fuori del monte orario 
a collaboratori ed esperti linguistici dell’Università per Stranieri di Perugia, nel testo allegato, 
(All. A) che costituisce parte integrante e sostanziale del presente decreto.

Le disposizioni di cui al presente Regolamento entreranno in vigore il giorno successivo alla 
pubblicazione all’Albo Ufficiale dell’Ateneo del Decreto Rettorale di emanazione.

IL RETTORE
prof. Valerio De Cesaris

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.  Lgs.  82/2005  s.m.i.  e  norme  collegate,  il  quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio, 4 IL DIRETTORE GENERALE
06123 Perugia – Italia Telefono +39 075 5746 202 - 222 - 293
www.unistrapg.it Fax +39 075 5732 014

E-mail direzione.generale@unistrapg.it


		2024-03-28T16:31:43+0100
	IT
	DE CESARIS VALERIO




